

Eiler Thomsen Holding af 2018 ApS

Ivar Lundgaards Vej 25, 7500 Holstebro

CVR-nr. 39 67 76 44

Årsrapport

27. juni 2018 - 30. juni 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. december 2019.

Vibeke Thomsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 27. juni 2018 - 30. juni 2019	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse for koncernen	14
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	27

Selskabsoplysninger

Selskabet	Eiler Thomsen Holding af 2018 ApS Ivar Lundgaards Vej 25 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 39 67 76 44
	Stiftet: 27. juni 2018
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 27. juni 2018 - 30. juni 2019 1. regnskabsår
Direktion	Eiler Thomsen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Dattervirksomhed	Eiler Thomsen Holding A/S, Holstebro
Associerede virksomheder	Investeringselskabet af 12/7 1994 ApS, Gentofte Greve Golf ApS, Karlslunde

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	13.858	9.908	12.999	14.376	23.808
Resultat før finansielle poster	6.300	4.087	5.864	7.348	18.394
Finansielle poster, netto	163	-219	589	-616	1.720
Årets resultat	4.689	2.713	4.513	4.835	15.549
Årets resultat efter minoritetsinteressers andel af årets resultat	3.000	2.444	3.668	3.490	11.360
Balance:					
Balancesum	242.565	207.285	234.883	211.237	221.453
Investeringer i materielle anlægsaktiver	8.005	3.095	9.283	11.215	23.817
Egenkapital	129.593	117.472	128.292	108.848	113.912
Egenkapital før minoritetsinteresser	97.896	89.064	103.335	95.052	96.172
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	142	120	136	144	125
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad før minoritetsinteresser	40,4	43,0	44,0	45,0	43,4
Egenkapitalforrentning før minoritetsinteresser	3,2	2,5	3,7	3,7	12,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet består af produktion og afsætning af aluminiumsfacader samt udlejning af fast ejendom.

Moderselskabet er stiftet ved apportindskud af Eiler Thomsen Holding A/S, hvis hovedaktivitet består i at eje aktier og anparter i de tilknyttede virksomheder Eiler Thomsen Alufacader A/S, Eiler Thomsen Finans ApS, Eiler Thomsen Ejendomme ApS, Lars Thomsen Finans ApS, Storådalens Golfklub A/S og Eiler Thomsen Invest ApS. Ovennævnte selskabers aktiviteter er henholdsvis produktion og afsætning af aluminiumsfacader og udlejning af forretningsejendomme til Eiler Thomsen Alufacader A/S, udlejning af fast ejendom til beboelse samt udlejning af golfbane med tilhørende ejendom.

Modervirksomheden er stiftet den 27. juni 2018 ved apportindskud af kapitalandel i tilknyttet virksomhed.

Koncernens og modervirksomhedens 1. regnskabsår omfatter perioden 27. juni 2018 til 30. juni 2019.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste for koncernen er i 2018/19 13,9 mio. kr. mod 9,9 mio. kr. sidste år. Årets resultat for koncernen udviser et overskud før minoritetsinteresser på 4,7 mio. kr. mod et overskud på 2,7 mio. kr. sidste år. Årets resultat efter fradrag af minoritetsinteresser udviser et overskud på 3,0 mio. kr. mod et overskud på 2,4 mio. kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat og økonomiske udvikling som forventet.

Koncernens balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 242,6 mio. kr. mod 207,3 mio. kr. sidste år, svarende til en stigning på 35,3 mio. kr.

Egenkapitalen inkl. minoritetsinteresser udgør på balancedagen 129,6 mio. kr. mod 117,5 mio. kr. sidste år, svarende til en egenfinansiering på 53,4 % af de samlede aktiver på 242,6 mio. kr., hvilket er et fald på 3,3 procentpoint i forhold til sidste år.

Egenkapitalen i modervirksomheden udgør på balancedagen 97,9 mio. kr., svarende til en egenfinansiering på 99,9 % af de samlede aktiver på 98,0 mio. kr.

Miljøforhold

I forbindelse med investeringerne i årets løb er der som ved tidligere investeringer taget størst muligt hensyn til arbejds- og miljøforholdene.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen foretager en kontinuerlig tilpasning og forbedring af koncernens produkter. Omkostninger i forbindelse hermed indregnes i resultatopgørelsen.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Der forventes en stigning i omsætningen samt en generel forbedret indtjening og som følge heraf et væsentligt stigende resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	27/6 2018 - 30/6 2019	1/7 2017 - 26/6 2018	27/6 2018 - 30/6 2019	1/7 2017 - 26/6 2018
Bruttofortjeneste	13.857.547	9.908.007	0	0
Salgsomkostninger	-497.082	-418.125	0	0
Administrations- omkostninger	-7.060.185	-5.402.426	-56.971	0
Resultat før finansielle poster	6.300.280	4.087.456	-56.971	0
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	8.877.563	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-156.293	409.992	0	0
Indtægter af andre kapital- andele, værdipapirer og til- godehavender, der er anlægsaktiver	-36.690	82.043	0	0
Andre finansielle indtægter	1.335.095	981.178	0	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-978.625	-1.692.109	-140	0
Resultat før skat	6.463.767	3.868.560	8.820.452	0
Skat af årets resultat	-1.774.816	-1.155.254	11.044	0
3 Årets resultat	4.688.951	2.713.306	8.831.496	0
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Eiler Thomsen Holding af 2018 ApS	3.000.127	2.444.281		
Minoritetsinteresser	1.688.824	269.025		
	4.688.951	2.713.306		

Balance

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		30/6 2019	26/6 2018	30/6 2019	26/6 2018
<u>Note</u>					
Anlægsaktiver					
4	Goodwill	395.323	555.727	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver				
	i alt	395.323	555.727	0	0
5	Grunde og bygninger	129.423.440	124.870.501	0	0
6	Produktionsanlæg og maskiner	4.232.939	3.834.121	0	0
7	Biler og inventar	5.245.992	5.860.820	0	0
8	Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	93.775	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	138.902.371	134.659.217	0	0
9	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	97.941.874	89.063.937
10	Kapitalandele i associerede virksomheder	3.453.080	3.609.373	0	0
11	Andre værdipapirer og kapitalandele	598.000	0	0	0
12	Andre tilgodehavender	16.111.572	4.902.334	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	20.162.652	8.511.707	97.941.874	89.063.937
	Anlægsaktiver i alt	159.460.346	143.726.651	97.941.874	89.063.937

Balance

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
Note	30/6 2019	26/6 2018	30/6 2019	26/6 2018	
Omsætningsaktiver					
Råvarer og hjælpematerialer	13.815.822	7.631.000	0		0
Varer under fremstilling	2.895.495	1.716.000	0		0
Fremstillede varer og handelsvarer	2.621.632	1.526.000	0		0
Depositum for emballagelager	2.698.200	2.237.600	0		0
Varebeholdninger i alt	<u>22.031.149</u>	<u>13.110.600</u>	<u>0</u>		<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	37.648.486	36.240.789	0		0
13 Igangværende arbejder for fremmed regning	2.975.969	527.000	0		0
14 Udskudte skatteaktiver	0	0	11.044		0
Tilgodehavende selskabsskat	0	205.200	0		0
Andre tilgodehavender	988.191	4.948.763	0		0
15 Periodeafgrænsningsposter	739.546	787.570	0		0
Tilgodehavender i alt	<u>42.352.192</u>	<u>42.709.322</u>	<u>11.044</u>		<u>0</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	14.058.160	4.195.729	0		0
Værdipapirer i alt	<u>14.058.160</u>	<u>4.195.729</u>	<u>0</u>		<u>0</u>
Likvide beholdninger	4.663.111	3.543.076	3.015		0
Omsætningsaktiver i alt	<u>83.104.612</u>	<u>63.558.727</u>	<u>14.059</u>		<u>0</u>
Aktiver i alt	<u>242.564.958</u>	<u>207.285.378</u>	<u>97.955.933</u>		<u>89.063.937</u>

Balance

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		30/6 2019	26/6 2018	30/6 2019	26/6 2018
<u>Note</u>					
Egenkapital					
16	Virksomhedskapital	50.000	50.000	50.000	50.000
17	Overkurs ved emission	0	126.620.510	0	126.620.510
18	Overført resultat	95.845.807	-37.606.573	95.845.807	-37.606.573
19	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0	2.000.000	0
	Egenkapital før minoritetsinteresser	97.895.807	89.063.937	97.895.807	89.063.937
	Minoritetsinteresser	31.697.424	28.407.642	0	0
	Egenkapital i alt	129.593.231	117.471.579	97.895.807	89.063.937
Hensatte forpligtelser					
20	Hensættelser til udskudt skat	24.788.064	23.232.549	0	0
21	Andre hensatte forpligtelser	1.595.326	1.585.162	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	26.383.390	24.817.711	0	0
Gældsforpligtelser					
	Gæld til realkreditinstitutter	17.700.462	18.289.925	0	0
	Deposita	1.071.079	1.023.372	0	0
	Anden gæld	2.500.000	2.500.000	0	0
22	Langfristede gældsforpligtelser i alt	21.271.541	21.813.297	0	0

Balance

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	30/6 2019	26/6 2018	30/6 2019	26/6 2018	
Passiver					
22	Kortfristet del af langfristet gæld	1.040.000	937.000	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	20.525.213	5.022.851	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	13.800	0	0	0
13	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	3.574.272	3.300.000	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.188.668	19.005.440	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	10.126	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.016.721	0	0	0
	Anden gæld	13.958.122	14.917.500	50.000	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	65.316.796	43.182.791	60.126	0
	Gældsforpligtelser i alt	86.588.337	64.996.088	60.126	0
	Passiver i alt	242.564.958	207.285.378	97.955.933	89.063.937

1 Medarbejderforhold
23 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
24 Eventualposter
25 Finansielle risici
26 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksom- hedskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</u>	<u>Minoritets- interesser</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 27. juni 2018	50.000	126.620.510	-37.606.573	0	28.407.642	117.471.579
Regulering af renteswap i tilknyttet virksomhed	0	0	-2.008	0	0	-2.008
Opskrivning i tilknyttet virksomhed	0	0	2.382	0	0	2.382
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.000.127	2.000.000	0	3.000.127
Overført fra overkurs ved emission	0	-126.620.510	126.620.510	0	0	0
Korrektion i forbindelse med salg af kapitalandele	0	0	5.831.369	0	-5.831.369	0
Minoritets- interesser	0	0	0	0	9.121.151	9.121.151
	50.000	0	95.845.807	2.000.000	31.697.424	129.593.231

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Overkurs ved</u> <u>emission</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 27. juni 2018	50.000	126.620.510	-37.606.573	0	89.063.937
Regulering af renteswap i tilknyttet virksomhed	0	0	-2.008	0	-2.008
Opskrivning i tilknyttet virksomhed	0	0	2.382	0	2.382
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	6.831.496	2.000.000	8.831.496
Overført fra overkurs ved emission	0	-126.620.510	126.620.510	0	0
	<u>50.000</u>	<u>0</u>	<u>95.845.807</u>	<u>2.000.000</u>	<u>97.895.807</u>

Pengestrømsopgørelse

Note	Koncern	
	27/6 2018 - 30/6 2019	1/7 2017 - 26/6 2018
Årets resultat	3.000.127	2.444.281
27 Reguleringer	6.750.659	6.803.946
28 Ændring i driftskapital	-2.294.268	-10.530.618
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	7.456.518	-1.282.391
Renteindbetalinger og lignende	1.521.405	1.063.221
Renteudbetalinger og lignende	-978.625	-1.595.042
Pengestrøm fra ordinær drift	7.999.298	-1.814.212
Betalt selskabsskat	-255.596	-2.272.654
Pengestrømme fra driftsaktivitet	7.743.702	-4.086.866
Køb af materielle anlægsaktiver	-8.004.973	-3.094.994
Salg af materielle anlægsaktiver	462.260	92.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-161.540
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	18.672
Salg af kapitalandele	8.000.000	0
Ændring i andre tilgodehavender/deposita	-11.209.238	-18.000
Nedskrivning af gæld	-507.600	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-11.259.551	-3.163.862
Optagelse af langfristet gæld	0	1.000.000
Afdrag på langfristet gæld	-438.756	-4.491.794
Udbetalt udbytte	659.093	587.753
Betalt udbytte	-1.224.384	-17.692.285
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.004.047	-20.596.326
Ændring i likvider	-4.519.896	-27.847.054
Likvider 27. juni 2018	2.715.954	30.563.008
Likvider 30. juni 2019	-1.803.942	2.715.954
Likvider		
Likvide beholdninger	4.663.111	3.543.076
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-20.525.213	-5.022.851
Værdipapirer	14.058.160	4.195.729
Likvider 30. juni 2019	-1.803.942	2.715.954

Noter

	27/6 2018 - 30/6 2019	1/7 2017 - 26/6 2018	27/6 2018 - 30/6 2019	1/7 2017 - 26/6 2018
	Koncern		Modervirksomhed	
1. Medarbejderforhold				
Lønninger og gager	52.881.970	45.318.117	0	0
Pensioner	6.945.272	5.949.464	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.801.177	710.440	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	333.294	242.175	0	0
	61.961.713	52.220.196	0	0
Direktion og bestyrelse	1.011.861	1.466.913	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	142	120	1	0
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	126	0
Andre finansielle omkostninger	978.625	1.692.109	14	0
	978.625	1.692.109	140	0
			Modervirksomhed	
			27/6 2018 - 30/6 2019	1/7 2017 - 26/6 2018
3. Forslag til resultatdisponering				
Udbytte for regnskabsåret			2.000.000	0
Overføres til overført resultat			6.831.496	0
Disponeret i alt			8.831.496	0

Noter

	Koncern	
	30/6 2019	26/6 2018
4. Goodwill		
Kostpris 27. juni 2018	17.761.908	17.761.908
Kostpris 30. juni 2019	17.761.908	17.761.908
Afskrivninger 27. juni 2018	-17.206.181	-15.173.511
Årets afskrivninger	-160.404	-2.032.670
Afskrivninger 30. juni 2019	-17.366.585	-17.206.181
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	395.323	555.727
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 27. juni 2018	89.903.831	88.010.234
Tilgang i årets løb	5.527.157	1.918.473
Afgang i årets løb	-50.096	-24.876
Kostpris 30. juni 2019	95.380.892	89.903.831
Opskrivninger 27. juni 2018	59.800.000	54.800.000
Årets opskrivning	0	5.000.000
Opskrivninger 30. juni 2019	59.800.000	59.800.000
Afskrivninger 27. juni 2018	-24.833.330	-23.934.862
Årets afskrivninger	-964.761	-914.767
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	40.639	16.299
Afskrivninger 30. juni 2019	-25.757.452	-24.833.330
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	129.423.440	124.870.501
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	69.623.440	65.070.501

Noter

	Koncern	
	30/6 2019	26/6 2018
6. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 27. juni 2018	19.320.194	20.284.712
Tilgang i årets løb	1.344.233	35.223
Afgang i årets løb	0	-999.741
Kostpris 30. juni 2019	20.664.427	19.320.194
Afskrivninger 27. juni 2018	-15.486.073	-15.658.881
Årets afskrivninger	-945.415	-826.933
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	999.741
Afskrivninger 30. juni 2019	-16.431.488	-15.486.073
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	4.232.939	3.834.121
7. Biler og inventar		
Kostpris 27. juni 2018	12.969.386	13.118.105
Tilgang i årets løb	1.227.358	1.047.523
Afgang i årets løb	-1.993.469	-1.196.242
Kostpris 30. juni 2019	12.203.275	12.969.386
Afskrivninger 27. juni 2018	-7.108.566	-6.834.980
Årets afskrivninger	-1.516.186	-1.418.782
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	1.667.469	1.145.196
Afskrivninger 30. juni 2019	-6.957.283	-7.108.566
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	5.245.992	5.860.820
8. Materielle anlægsaktiver under udførelse		
Kostpris 27. juni 2018	93.775	0
Tilgang i årets løb	0	93.775
Afgang i årets løb	-93.775	0
Kostpris 30. juni 2019	0	93.775
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	0	93.775

Noter

	Modervirksomhed	
	30/6 2019	26/6 2018
9. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 27. juni 2018	126.670.510	0
Tilgang i årets løb	0	126.670.510
Kostpris 30. juni 2019	126.670.510	126.670.510
Nedskrivninger 27. juni 2018	-37.606.573	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	8.877.563	0
Tilbageførsel forskelsbeløb i forhold til regnskabsmæssige værdier	0	-37.606.573
Regulering af renteswap i tilknyttet virksomhed	-2.008	0
Opskrivning i tilknyttet virksomhed	2.382	0
Nedskrivninger 30. juni 2019	-28.728.636	-37.606.573
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	97.941.874	89.063.937
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Eiler Thomsen Holding A/S	Holstebro	100 %
	Koncern	
	30/6 2019	26/6 2018
10. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 27. juni 2018	4.917.500	4.917.500
Kostpris 30. juni 2019	4.917.500	4.917.500
Nedskrivning 27. juni 2018	-1.308.127	-1.718.119
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-156.293	409.992
Nedskrivninger 30. juni 2019	-1.464.420	-1.308.127
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	3.453.080	3.609.373
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Investeringselskabet af 12/7 1994 ApS	Gentofte	50 %
Greve Golf ApS	Karlsunde	20 %

Noter

	Koncern	
	30/6 2019	26/6 2018
11. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 27. juni 2018	1.415.000	0
Kostpris 30. juni 2019	1.415.000	0
Nedskrivninger 27. juni 2018	-594.000	0
Årets nedskrivninger	-223.000	0
Nedskrivninger 30. juni 2019	-817.000	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	598.000	0
12. Andre tilgodehavender		
Kostpris 27. juni 2018	4.902.334	3.460.440
Tilgang i årets løb	11.209.238	1.460.566
Afgang i årets løb	0	-18.672
Kostpris 30. juni 2019	16.111.572	4.902.334
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	16.111.572	4.902.334
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	16.067.332	4.859.128
Deposita	44.240	43.206
	16.111.572	4.902.334
13. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	343.523.473	259.281.000
Modtagne acountobetalinge	-344.121.776	-262.054.000
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-598.303	-2.773.000
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	2.975.969	527.000
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-3.574.272	-3.300.000
	-598.303	-2.773.000

Noter

	Modervirksomhed	
	30/6 2019	26/6 2018
14. Udskudte skatteaktiver		
Udskudt skat af årets resultat	11.044	0
	11.044	0

	Koncern	
	30/6 2019	26/6 2018
15. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	739.546	787.570
	739.546	787.570

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2019	26/6 2018	30/6 2019	26/6 2018
16. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 27. juni 2018	50.000	0	50.000	0
Kapitalinds kud ved apportinds kud	0	50.000	0	50.000
	50.000	50.000	50.000	50.000

Anpartskapitalen består af 10 A-anparter a 500 kr. og 90 B-anparter a 500 kr.

17. Overkurs ved emission				
Overkurs ved emission 27. juni 2018	126.620.510	0	126.620.510	0
Årets overkurs ved emission	0	126.620.510	0	126.620.510
Overført fra overkurs ved emission	-126.620.510	0	-126.620.510	0
	0	126.620.510	0	126.620.510

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2019	26/6 2018	30/6 2019	26/6 2018
18. Overført resultat				
Overført resultat 27. juni 2018	-37.606.573	0	-37.606.573	0
Regulering af renteswap i tilknyttet virksomhed	-2.008	0	-2.008	0
Opskrivning i tilknyttet virksomhed	2.382	0	2.382	0
Årets overførte overskud eller underskud	1.000.127	0	6.831.496	0
Overført fra overkurs ved emission	126.620.510	0	126.620.510	0
Opskrivning i tilknyttet virksomhed	5.831.369	0	0	0
Forskelsbeløb til regnskabsmæssige værdier	0	-37.606.573	0	-37.606.573
	95.845.807	-37.606.573	95.845.807	-37.606.573

19. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0	2.000.000	0
	2.000.000	0	2.000.000	0

	Koncern	
	30/6 2019	26/6 2018
20. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 27. juni 2018	23.232.549	21.039.798
Regulering udskudt skat	155.751	0
Udskudt skat af årets resultat	1.399.764	1.092.751
Regulering udskudt skat vedrørende opskrivinger	0	1.100.000
	24.788.064	23.232.549

Noter

	Koncern	
	30/6 2019	26/6 2018
21. Andre hensatte forpligtelser		
Hensat til reklamationer og garantiarbejder	1.500.000	1.500.000
Øvrige hensættelser	95.326	85.162
	1.595.326	1.585.162
 Heraf kortfristet	 1.595.326	 1.585.162

22. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2019	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2019	Restgæld efter 5 år
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	18.740.462	1.040.000	17.700.462	14.295.000
Deposita	1.071.079	0	1.071.079	1.071.079
Anden gæld	2.500.000	0	2.500.000	2.500.000
	22.311.541	1.040.000	21.271.541	17.866.079

23. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen har til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 18.740 t.kr., givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 53.352 t.kr.

Koncernen har ejerpantebreve på i alt 28.000 t.kr., der giver pant i grunde og bygninger. Ejerpantebrevene henligger i koncernens besiddelse.

24. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 153 t.kr. Leasingkontrakterne har forskellige restløbetider og en samlet restleasingydelse på 191 t.kr.

Noter

24. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Koncernen har modtaget et tilskud på 5.802 t.kr. vedrørende byfornyelsesprojekt afsluttet i 2016 på en udlejningsejendom. Tilbagebetaling af beløbet eller dele heraf kan komme på tale, hvis ejendommen afhændes for mere end en fremskrivningsværdi bl.a. afhængig af prisudvikling mv. Tilbagebetalingskravet er gældende i 20 år fra 2016.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

25. Finansielle risici

Renterisici

Koncernen har indgået en renteswapaftale af variabelt forrentede lån til fast rente. Aftalen er i alt på 11.188 t.kr. med en fast rente på 4,54 %, der udløber den 31. december 2024.

I forhold til værdien på balancedagen har kontrakterne en negativ værdi på 2.947 t.kr., der er indregnet i balancen. Forskellen på -3 t.kr. før skat og -2 t.kr. efter skat i forhold til sidste år er indregnet direkte i egenkapitalen under overført resultat.

26. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Eiler Thomsen

Direktør

Transaktioner

Selskabets transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsvilkår. Lempelsesmuligheden i årsregnskabslovens § 98c, stk. 7 er anvendt.

Noter

	Koncern	
	27/6 2018	1/7 2017
	<u>- 30/6 2019</u>	<u>- 26/6 2018</u>
27. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.586.766	5.201.725
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-136.260	-40.954
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	156.293	-409.992
Andre finansielle indtægter	-1.298.405	-1.063.221
Øvrige finansielle omkostninger	978.625	1.692.109
Skat af årets resultat	1.774.816	1.155.254
Minoritetsinteressernes andel af årets resultat	1.688.824	269.025
	<u>6.750.659</u>	<u>6.803.946</u>
28. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-8.920.549	3.357.349
Ændring i tilgodehavender	151.930	-7.546.867
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	6.464.187	-2.835.278
Ændring i andre hensatte forpligtelser	10.164	-3.505.822
	<u>-2.294.268</u>	<u>-10.530.618</u>
